
МУ «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ- 
ТУРЕК РАЙОН АД МИНИСТР АЦИЙЬШ 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК 
ПАША ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ»

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО 
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ- 
ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5 
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 

Электронный почтыжо:Е- 
mail:mariturek@mail.ru

425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5 
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 
Электронная no4Ta:E-mail:mariturek@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28 марта 2021 года № 103

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества 
образования в Мари-Турекском муниципальном районе

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 
года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года» и на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Марий Эл от 21 марта 2022 г. № 238 «Об утверждении положения о 
муниципальной системе оценки качества», в целях достижения целей 
национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета 
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оценки 

качества образования в Мари-Турекском муниципальном районе.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

осуществляющих деятельность по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования, при разработке правовых и локальных 
нормативных актов руководствоваться прилагаемым Положением.

3. Признать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования и молодежи 
администрации муниципального района» от 31 декабря 2019 года № 191 
«Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки 
качества образования в Мари-Турекском муниципальном районе».

mailto:mariturek@mail.ru
mailto:mariturek@mail.ru


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи 
администрации Мари-Турекского муниципального района Республики 
Марий Эл» Роженцову О.Л.

Руководитель МУ «Отдел образования 
и по делам молодежи администрации 

Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл»


